condidisse ad honorem Beatae Mariae Virginis, idemque monasterium, 

magna largitate dotatum, Canonicis Regularibus Sancti Augustini tradi

disse, qui, Beato Hartmanno primo eorum Praeposito ac postea Brixi-

nensi Episcopo, moderatore, religiosam illic vitam anno M C X X X I T I 

inchoarunt. Subsequenti anno Innocentius Pp. II Litteris Apostolicis 

suis ecclesiam eandem, Beato Petro oblatam a devoto marcinone Leo

poldo, sub protectione Sanctae Sedis benignissime suscepit. Sanctus vero 

Austriae Marchio iargis sumptibus ita magnifice exaedificandam atque 

exornandani curavit ecclesiam-conlegiatam Claustroneoburgensem ut 

adhuc ipsa, post octo saeculorum decursum, omnium admirationi se 

praebeat. Ad finem feliciter perducta, paulo ante pium ipsius Leopoldi 

obitum, Sacra Aedes a Conrado Salisburgensium Archiepiscopo, adstan

tibus etiam Reginaro Pataviensium Episcopo et Romano Gurcensium 

Episcopo, sollemni ritu consecrata est atque in honorem Beatae Mariae 

Virginis Deo dicata, die X X I X mensis septembris, nempe die festo Dedi
cationis Sancti Michaelis Archangeli, an. millesimo centesimo tricesimo 

sexto; eodemque anno, mense vero novembri, in capitulo Claustri, Eccle

siae ipsi adiacentis, humatum est corpus fundatoris Leopoldi, quem Inno

centius Pp . V I I I , anno MCCCCLXXXV in Sanctorum numerum solle-
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mniter adscribere, Austriae totius Patronum declaravit. Nunc autem 

corpus idem in sacelli ab ipso sancto nuncupati altare honorificentissimo 

colitur, quod tabulis opere Lemovicensi pretiosissimis anno M C L X X X I 

Nicolaus Vicodunensis aurifaber et artifex confecit. Postea Ecclesia 

Conlegiata Claustroneoburgensis, iam tribus navibus structura romana 

constans, cura Canonicorum Regularium eorundemque Praepositorum 

ampliata est, praesertim duabus turribus ac nonnullis sacellis. Magnis 

praeterea campanis, duobus organis, altaribus marmoreis, choro artifi

ciosissimo, statuis, picturis aliisque operibus affabre factis ditata et exor

nata, inter potiores ac venerabiliores Sacras Aedes Austriae merito nume

ratur. Frequentes devotique per annum, praesertim mense novembri, die 

Sancti Leopoldi festo, christifideles illuc accurrunt, ad Sancti Austriae 

Patroni sepulcrum celebrandum ibique sacras indulgentias lucrandas, 

quibus Romani Pontifices pium locum cumularunt. Haec animo repe

tentes cum hodiernus Praepositus atque Abbas Congregationis Austriae 

Canonicorum Regularium Lateranensium Nos humillimis iteratisque sup

plicationibus deprecatus sit, ut octavi saecularis anni occasione ab 

ecclesiae-conlegiatae Claustroneoburgensis prima dedicatione, ecclesiam 

eandem titulo privilegiisque Basilicae minoris augere dignaremur, Nos, 

attentis Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Vindobonensium Archiepi

scopi, nec non hodierni Praesidis Foederatis Austriae commendationibus, 

votis memoratis concedendum ultro libenterque existimavimus. Quae cum 

ita sint, audito quoque Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrorum 

Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium 

Litterarum tenore perpetuumque in modum Ecclesiam Conlegiatam Clau-

stroneoburgensem sub titulo B. Mariae Virginis prope Vindobonam exsi

stentem, titulo ac dignitate Basilicae Minoris augemus, omnibus iuribus 

privilegiisque adiectis, quae de iure competunt. Contrariis non obstan

tibus quibuslibet. Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suos

que plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos 

pertinent vel pertinere poterunt nunc et in posterum perpetuo suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane 

fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Castri Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x x i v m. 

septembris, an. M C M X X X V I , Pontificatus Nostri decimo quinto. 

E, Card. PACELLI , a Secretis Statîis. 
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E P I S T U L A 

AD E M U M P. D. DOMINICUM TIT. S. CAESAREI IN PALATIO DIACONUM CARDI

NALEM MARIANI^ ADMINISTRATIONI BONORUM APOSTOLICAE SEDIS PRAEPO

SITUM, DENA LUSTRA SACERDOTII EXPLENTEM. 

P I U S PP . XI 

Dilecte Fil i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Intima 

animi commotione atque effusa in Domino laetitia quinquagesimum a 

suscepto sacerdotio annum privatim ac secreto peragere voluisti. At vero, 

quum primum ad Nostras aures pervenit huius faustitatis notitia, tem

perare Nobis non potuimus, quin tibi iucunde exhiberemus paternas 

gratulationes ac fervida omina, quae nunc publice hisce Litteris pandere 

quoque perplacuit. In comperto est enim animarum studium, quo in 

diuturna ista sacri muneris perfunctione indesinenter enituisti, prae

sertim divinum verbum declarando et catecheticae institutioni peculia

rem industriam afferendo, cuius quidem praeclarum exstat testimonium 

in tuo ipso opere, typis iterum recens edito, quod integritate doctrinae, 

orationis perspicuitate et animi sacerdotalis fervore merita laude ho

nestatus Cognita autem sunt planeque Nobis perspecta sollicitudo ac 

prudentia, quibus ipse tuendis Apostolicae Sedis rationibus bonisque 

eiusdem administrandis haud brevi tempore incubuisti, tum Benedicto XV 

fel. rec. Decessori Nostro, tum Nobismet Ipsis pretiosam devotissimam-

que operam navando. Nos itaque eiusmodi tua erga Ecclesiam promerita 

tanti duximus, ut te abhinc annum ad amplissimum Patrum Purpura

torum Ordinem cooptare voluimus et longa ista in gerendis bonis expe

rientia uti non desivimus. Nunc vero, oblatam nacti opportunitatem, de 

emensis laboribus tibi denuo libenterque gratulamur et felicissima quae

que a Deo etiam atque etiam ominamur. Cuius quidem divinae libera-

litatis praenuntia atque singularis Nostrae dilectionis testis sit Aposto

lica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fil i Noster, tuisque coniunctis atque 

amicis peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x x mensis decembris, 

anno M C M X X X V I , Pontificatus Nostri quinto decimo. 

P IUS P P . XI 
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ACTA 88. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 
N O V A E S E G O B I A E E T T U G U E G A R A O A N A 

D E C R E T U M 
MUTATIONIS FINIUM DIOECESIUM 

Excmus P. D. Iacobus C. Sancho, Episcopus Novae Segobiae, plene 

assentiente Exciho P. D. Constantio Jürgens, Episcopo Tuguegaraoano, 

petiit ut, in fidelium bonum, finitimae dioecesi Tuguegaraoanae aggre-

garentur sequentes territorii suae dioecesis portiones, in parte orientali 

sitae, quae post erectionem Praefecturae Apostolicae Montanae pene 

avulsae a sua dioecesi manserunt, nimirum : districtus Langanan, Zi-

migiii, Cayapa et districtus ab aquis fluminis Malig irrigatus. 

Porro Ssmus Dominus Noster Pius Div. Prov. Pp . XI , rei oppor

tunitate perpensa, suffragante quoque Excmo P. D. Gulielmo Piani, 

Archiepiscopo Nicosiensi et Delegato Apostolico in Insulis Philippinis, 

porrectis precibus benigne annuens, hoc Consistoriali Decreto statuit 

ut praefati districtus, cum clero et fidelibus ibi legitime existentibus, 

a dioecesi Novae Segobiae dismembrentur et dioecesi Tuguegaraoanae 

perpetuo incorporentur; mutatis hac ratione finibus utriusque dioecesis. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda Sanctitas Sua deputare di

gnata est eumdem Excmum P. D. Gulielmum Piani, eidem omnes tri

buens facultates necessarias et opportunas, etiam subdelegandi, ad ef

fectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate con

stitutum, facto onere remittendi quam primum ad S. Congregationem 

Consistorialem authenticum exemplar actus peractae exsecutionis. 

Contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

6 iunii anni 1936. 

Fr. R. C. Card. Rossi , a Secretis. 

V. Santoro, Adsessor. 

L. © S. 
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I I 

A R C H I D I O E C E S I S S . I A C O B I D E C H I L E 

E T V I C A R I A T U S A P O S T O L I C I D E A R A U C A N I A 

D E C R E T U M 

MUTATIONIS FINIUM 

Excmus P. D. Horatius Campillo, Archiepiscopus S. Iacobi de 

Chile, postulavit ab Apostolica Sede ut insula, cui nomen « Pasqua », 

in Oceano Pacifico sita et ab oris Reipublicae Chilenae duorum millium 

et amplius chilometrorum spatio distans, ab Archidioecesi, ad quam 

pertinet, dismembraretur et Vicariatui Apostolico de Araucania, cum 

suis incolis, adiungeretur, quo eorumdem administrationi spirituali fa

cilius consuli possit. 

Quapropter Ssmus Dominus Noster Pius Div. Prov. Pp . X I , pe

titionis opportunitate perpensa, habito consensu Vicarii Apostolici de 

Araucania, et attento favorabili voto Sacrae Congregationis de Propa

ganda Fide nec non Excmi P. D. Hectoris Felici, Archiepiscopi titula

ris Corinthiensis et Nuntii Apostolici in Chilena Republica, Apostolicae 

potestatis plenitudine, atque suppleto, quatenus opus sit, quorum inter

sit aut eorum qui sua interesse praesumant consensu, statuit, vi prae

sentis Consistorialis Decreti, ut praefata insula « Pasqua » ab Archi

dioecesi S. Iacobi de Chile dismembretur et Vicariatui Apostolico de 

Araucania incorporetur. 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda, idem Ssmus Dominus Noster 

deputare dignatus est Excmum Nuntium Apostolicum supradictum, ei

dem tribuens facultates ad id necessarias et opportunas etiam subdele

gandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica di

gnitate constitutum, facto onere intra sex menses a receptis Litteris 

Apostolicis, ad hanc Sacram Congregationem mittendi authenticum 

exemplar actus peractae exsecutionis. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

24 octobris anni 1936. 

Fr . R. C. Card. Ross i , a Secretis. 

B. Renzoni, Substitutus. 

L. © S. 

Sacra Congregatio Consistorialis 31 

I I I 

C R A C O V I E N S I S - T A R N O V I E N S I S 

D E C R E T U M 

DE MUTATIONE FINIUM DIOECESIUM 

Fideles pagorum Ispina et Krzykowlea, pertinentes ad paroeciam Nie-

polomice in archidioecesi Cracoviensi, ab Apostolica Sede efflagitarunt ut 

viciniori paroeciae Grobla, quae pertinet ad dioecesim Tarnoviensem, ag-

gregarentur. 

Porro Ssmus Dominus Noster Pius Div. Prov. Pp . XI , rei opportuni

tate perpensa, attento consensu tum Ordinarii Cracoviensis tum Ordi

narii Tarnoviensis, oblatas preces benigne excipiendas decrevit. 

Quapropter, vi praesentis Consistorialis Decreti, statuit ut praefati 

pagi Ispina et Krzykowka a paroecia Niepolomice et ab archidioecesi 

Cracoviensi separentur atque paroeciae G-rolla et dioecesi Tarnoviensi 

perpetuo tribuantur. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda, Sanctitas Sua deputare dignata 

est R. D. Alaphridum Pacini, Gestorem ad interim negotiorum ecclesia

sticorum apud Nuntiaturam Apostolicam in Republica Polona, eidem 

tribuens facultates ad id necessarias et opportunas, etiam subdelegandi 

ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate con

stitutum, eidem facto onere mittendi intra sex menses ad hanc Sacram 

Congregationem Consistorialem authenticum exemplar actus peractae 

exsecutionis. 

Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. C. Consistorialis, die 28 novembris 1936. 

L . © S . 

Fr . R. C. Card. Rossi , a Secretis. 

V. Santoro, Adsessor. 
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IV 

P R O V I S I O E C C L E S I A R U M 

Ssmus Dominus Noster Pius, divina Providentia Papa XI , successivis 

decretis Sacrae Congregationis Consistorialis, singulas quae sequuntur 

Ecclesias de novo Pastore providere dignatus est, nimirum : 

die 30 octobris 1936. — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Patrensi 

praefecit Exc . P. D. Aloysium Fogar, hactenus Episcopum Tergestinum 

et lustinopolitanum. 

die 20 decembris. — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Caesariensi in 

Palaestina R. D. Aloysium Traglia, Antistitem Urbanum. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Sionensi R. D. Franciscum Pascucci, 

Antistitem Urbanum. 

die 30 decembris. — Cathedrali Ecclesiae Muranae R. D. Bartholo-

maeum Mangino, Canonicum Primicerium capituli cathedralis Nuce-

rini Paganorum. 

— Cathedrali Ecclesiae Oppidensi R. D. Nicolaum Canino, Archi-

presbyterum-parochum oppidi Gimigliano in archidioecesi Catacensi. 

— Cathedrali Ecclesiae Hagulstadensi-Novocastrensi R. D. Iose

phum McCormack, canonicum ecclesiae cathedralis et Vicarium capi

tularem eiusdem dioecesis. 

die 5 ianuarii X931. — Cathedrali Ecclesiae Buffalensi Exc . P. D. 

Ioannem Duffy, hactenus Episcopum Syracusensem. 

— Cathedrali Ecclesiae Victoriensi in Insula Vancouver R. D. Ioan

nem Cody, parochum in archidioecesi Ottaviensi. 

die 12 ianuarii. — Titulari episcopali Ecclesiae Famagustanae R. D. 

Paulum Castiglioni, Vicarium Generalem archidioecesis Mediolanensis, 

quem deputavit Auxiliarem Emi P. D. Alaphridi Ildefonsi Cardinalis 

Schuster, Archiepiscopi Mediolanensis. 

die 13 ianuarii. — Titulari episcopali Ecclesiae Tamiathitanae R. D. 

Guilelmum Grassi, Antistitem Urbanum, Abbatem-parochum ecclesiae 

collegialis S. Barnabae in oppido Marino in dioecesi Albanensi. 

die 23 ianuarii. — Cathedrali Ecclesiae Policastrensi R. D. Frideri

cum Pezzullo, Rectorem Seminarii Aversani. 

die 1 februarii. — Metropolitanae Ecclesiae Chamberiensi Exc . 

P. D. Petrum Durieux, hactenus Episcopum Vivariensem. 

— Cathedrali Ecclesiae Meldensi R. D. Iosephum Evrard, Archi

presbyterum paroeciae vulgo de Calais. 
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SACKA CONGREGATIO CONCILII 

D I O E C E S I S T. 

PRAECEDENTIAE 

Die 73 aprilis 1935 

FACTI SPECIES. — In quodam oppido dioecesis T. duae extabant Con

fraternitates, quarum una anno 1831, altera vero anno 1835 erecta fuit. 

Harum prima, quippe erectione prior, de iure habuit praecedentiam, 

quam etiam de facto exercuit super secundam. 

Quum vero haec postrema per Breve apostolicum diei 6 septem

bris 1870 in Archiconfraternitatem evecta sit « cum omnibus et singulis 

((praerogativis, iuribus et honoribus solitis et consuetis.. . , et cum iure 

« aggregandi alias eiusdem nominis atque instituti in dioecesi T. dum-

(( taxât existentes », ex tunc sibi etiam competere praecedentiae ius con

tendit. At semper restitit prima Confraternitas, defendens suum ius 

antea pacifice possessum. 

Quapropter ad ulteriores praecidendas concertationes inter easdem 

Sodalitates ab hac Sacra Congregatione quaesitum fuit, cuinam in casu 

ius praecedentiae competat. 

DISCEPTATIO. — Iuxta Codicem I . C. « inter pias laicorum Associatio-

(( nes ordo praecedentiae est qui sequitur : Io Tertii Ordines ; 2° Archicon

fra terni ta tes ; 3° Confraternitates» (can. 701 § 1 nn. 1-3). Excipitur 

Confraternitas Ssmi Sacramenti, quae in processionibus theophoricis 

praecedit ipsis Archiconfraternitatibus, non autem Tertiis Ordinibus. 

Quod principium non novum esse videtur, si cum iurisprudentia anteriori 

comparatur. Nam S. C. Rituum in una Lucerina diei 25 septembris 1875, 

n. 3381, statuit ut praecedentia agnosceretur, et quidem a die expeditio

nis litterarum apostolicarum evectionis ad gradum Archisodalitatis com

putanda, Sodalitati a S. Cruce auctae titulo B. M. Virginis Dolorosae, 

dein aggregatae Archisodalitati Ssmae Trinitatis de Urbe, ac tandem 

ad gradum Archisodalitatis evectae. Et eadem S. C. Rituum in una 

Abellinen, diei 18 augusti 1877, n. 3432, Sodalitati B. V. de Monte Car

melo, anno 1876 ad gradum Archisodalitatis evectae^ super ceteras Ar -

chisodalitates et super omnes Sodalitates ius praecedentiae agnovit. 

ACTA, vol. IV, n. 2. — 20-2-937. 3 
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Hae decisiones omnino concordant cum praescripto canonis 106 

n. 3 Codicis I. C, ubi statuitur: « Inter diversas personas ecclesiasti-

« eas, quarum nulla habeat in alias auctoritatem : qui ad gradum potio-

« rem pertinent, praecedunt eis qui sunt inferioris gradus ». 

Pacifica vero possessio, de qua in n. 5 eiusdem canonis, tantum va

let cum quaestio de praecedentia oritur inter personas ecclesiasticas 

<( eiusdem speciei et gradus ». At posita evectione cuiusdam personae ad 

gradum potiorem, standum est n. 3 dicti canonis 106, eidem agnoscendo 

praecedentiae iure, quod a die obtentae evectionis ipsa acquirit. 

In casu autem prima Confraternitas super secundam ideo merito 

fruita est praecedentia, quia erectionis prioritatem possidebat. At 

per Litteras apostolicas diei 6 septembris 1870 secunda Confraternitas in 

Archiconfraternitatis gradum evecta est « cum omnibus et singulis prae-

<( rogati vis, iuribus et honoribus solitis et consuetis », inter quae profe

cto ius praecedentiae adnumerandum est. 

Nec in contrarium valide invocari posse videtur praescriptio ex eo 

deprompta quod prima Confraternitas hucusque praecedentiam retinuit 

super secundam in Archiconfraternitatem erectam. Nam ad praescri

ptionem inducendam, ad normam canonis 1512 Codicis I . C, requiritur 

bona fides, seu possessio pacifica, quae in casu penitus desideratur, 

quum eadem Confraternitas in Archiconfraternitatem evecta semper 

obstitit, adeo ut inter duas Sodalitates saepe saepius contentiones et 

iurgia ex hoc capite exorta sint. 

Cum quaestio proposita sit in Comitiis plenariis diei 13 aprilis 1935,